

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ ક્રૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પ્રેસ નોંધ

7406

તારીખ:28/06/2021

વિષય: માનાનીય કેન્દ્રીય નાણાંમંત્રી શ્રીમતી નિર્મલા સીતારામનએ દેશમાં COVID-19 ની બીજી લહેરને કારણે આર્થિક તંગી વચ્ચે કેટલાક નવા રાહત પગલાંની જાહેરાત કરી. GCCI ટ્રિઝમ સેક્ટરને સહયોગ, લોન ગેરેંટી સ્કીમ અને નાના લેણદારો ને કેડિટ ગેરેંટી સ્કીમ અને હેલ્થકેર સેક્ટરને મજબુત બનાવવાના પગલા જેવા રાહત પગલાંની પ્રશંસા કરે છે.

માનનીય કેન્દ્રીય નાણાંમંત્રી શ્રીમતી નિર્મલા સીતારામને COVID-19 પેન્ડેમિકની બીજી લહેરના કારણે ઉદભવેલ આર્થિક તંગી વચ્ચે રાહતનાં પગલાંની જાહેરાત કરી છે. આ પગલાઓમાંથી, 4 પગલાં નવા છે અને બાકીની જાહેરાત અગાઉ કરવામાં આવી હતી.

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી (જીસીસીઆઈ) ઓફિસ બેરર્સે આ પગલાંને બિરદાવ્યું હતું અને જણાવ્યું હતું કે પ્રવાસન ક્ષેત્ર કોરોનાને કારણે સૌથી વધુ અસરગ્રસ્ત ક્ષેત્રોમાંનો એક છે અને રજિસ્ટર્ડ ટ્રસ્ટિ ગાઇડને 1 લાખ રૂપિયા અને ટ્રસ્ટિ એજન્સીને 10 લાખ રૂપિયા સુધી ની 100% ગેરંટેડ લોન અપાશે.આ પગલાં ટુરિઝમ ક્ષેત્રને પુનર્જીવિત કરવામાં મદદ કરશે..

તેઓએ વધુમાં જણાવ્યું હતું કે કોવિડ -19 દ્વારા અસરગ્રસ્ત ક્ષેત્રો માટે રૂ. 1.1 લાખ કરોડની લોન ગેરેંટી યોજના તેમજ MFI દ્વારા નાના લેણદારોને લોન આપવા માટે શરૂ કરવામાં આવેલી કેડિટ ગેરંટી યોજના એ પગલાં આવકારદાયક છે અને સમયની જરૂરિયાત છે. તેઓએ વધુમાં કહ્યું કે આ યોજનાઓનું ધ્યાન નવી લોન અને સ્ટ્રેસ્ડ બોરોઅર્સ પર છે જે એક સારો સંકેત છે.

તેઓએ આરોગ્ય ક્ષેત્રને મજબૂત બનાવવા માટે રૂ. 50,000 કરોડ રૂપિયાની લોન આરોગ્ય સુવિધાના માળખાને વધારવા અને વ્યાજની જે મહત્તમ મર્યાદા નક્કી કરવામાં આવી છે તેની પણ પ્રશંસા કરી. આ પગલાંઓ કોવિડ ની ત્રીજી લહેરની પહોંચી વળવા આરોગ્ય ક્ષેત્રને મદદ કરશે.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિષ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

Inhum

સેક્રેટરી જનરલ



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

7406

Date: 28/06/2021

Sub: Finance Minister announced some new relief measures amid economic distress caused by the second wave of COVID-19 in the country. GCCI appreciates the relief measures such as support extended to tourism sector, loan guarantee scheme and credit guarantee scheme to small borrowers and measures to strengthen the healthcare sector

Hon'ble Union Finance Minister Smt. Nirmala Sitharaman announced relief measures amid the economic distress caused by the second wave of COVID-19 pandemic. Out of these measures, 4 measures are new and the remaining had been announced earlier.

Gujarat Chamber of Commerce and Industry (GCCI) Office Bearers applauded the measures and mentioned that the tourism sector was one of the worst hit sectors due to the pandemic and therefore the support provided to the sector such as 100 percent guaranteed loans and 100% guaranteed loans upto Rs. 10 lakh for Travel and Tourism Stakeholders (per agncy) and upto Rs. 1 lakh for Licensed Tourist Guides and free tourist guides will be provided, this will help in reviving the sector.

They further mentioned that the Rs 1.1 lakh crore loan guarantee scheme for sectors affected by COVID-19 as well as the Credit Guarantee Scheme launched to provide loans to small borrowers via MFIs were welcome measures and the need of the hour. They highlighted that the focus of these schemes is on new loans and stressed borrowers, which is a good sign.

They also appreciated the preparatory measures undertaken to strengthen the healthcare sector, such as Rs. 50,000 crore loans for scaling up health infrastructure and putting an interest cap. This will help the sector prepare for a possible third wave of the pandemic.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General